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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

15 Temmuz darbe girişiminin ardından 20 Temmuz 2016 tarihinde 3 aylığına ilan edilen ancak 7 kere 

uzatılarak 18 Temmuz 2018 tarihine kadar devam eden Olağanüstü Hal süresince yayınlanan Kanun 

Hükmünde Kararnameler ile tesis edilen işlemlerin yarattığı hak ihlalleri, askıya alınan temel hak ve 

özgürlükler ile yaşanan mağduriyetlerin tespiti ve tazmini için çözüm yollarının araştırılarak alınacak 

tedbirlerin bir an önce belirlenmesi amacıyla Anayasa'nm 98'inci, İçtüzüğün 104 'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince bir meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

.... 

Mehmet Ruştu Tiryaki 

Batman Milletvekili 
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Toplamda 7 kez uzatılarak 2 yıl sürdürülen OHAL süreci boyunca 37 tane Kanun Hükmünde 

Kararname çıkarılmıştır. Bu OHAL KHK'leri ile 131 bin 922 'tedbir' işlemi gerçekleştirilmiştir. 125 

bin 678 kamu görevlisi ihraç . edilmiş, 270 kişinin öğrencilikle ilişiği kesilmiş, 2 bin 761 kurum ve 

kuruluş kapatılmış, 3 bin 213 personelin rütbesi alınmıştır. 2 yıllık OHAL sürecinde; 53 gazete, 37 

radyo ist,asyonu, 34 televizyon, 29 yayınevi, 20 dergi, 6 haber ajansı olmak üzere toplam 204 medya 

kuruluşu kapatılmıştır. 6 bin 81 akademisyen ile üniversitelerin idari kadrolarından bin 427 personel 

ihraç edilmiştir. Bu işlemler sırasında 234 bin 419 pasaport iptal edilerek seyahat hakkı askıya 

alınmıştır. 

Tesis edilen tüm bu işlemlerden mağdur olan yurttaşlara ise tek başvuru yolu olarak; 2 Ocak 2017 

tarihli Bakanlar Kurulu kararıyla çıkarılan ve 23/01/2017 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan 

"Olağanüstü Hal İşlemleri İnceleme Komisyonu Kurulması Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'' 

ile oluşturulmuş Olağanüstü Hal İnceleme Komisyonu .gösterilmiştir. Komisyonun kendi açıkladığı - : 

verilere göre; 3 Temmuz 2020 tarihi itibariyle yapılan toplam 126 bin 300 başvurunun 18 bin lOO'ü 

hala inceleme aşamasındayken karara bağlanan 108 bin 200 başvurunun ise 12 bin 200'ü kabul, 96 

bin'i reddedilmiştir. 

Bağımsız ve tarafsız mahkemelere erişim hakkı ellerinden alınan yurttaşların mecburi başvuru yolu, 

80'i raportör olmak üzere 250 personelden oluşan bu komisyondan da adil, tarafsız ve tatmin edici 

sonuçlar çıkması mümkün görünmemektedir. Yalnızca %11,2'lik olumlu sonuç or~a sahip 

komisyonun çalışma şekli; etkili soruşturma, silahların eşitliği, doğrudanlık, alenilik, yüzyüzelik, 

masumiyet karinesi gibi adil yargılanma hak.kının olmazsa olmaz temel ilkelerinin hemen hepsine 

aykırılık teşkil etmektedir. Nitekim üzerine atılı suçlar açısından hakkında kovuşturma yapılmasına 

yer olmadığı karan verilen veyahut yargılama · sonucunda suçsuz bulunarak. beraat eden kişilerin 

komisycın başvurularının gerekçesiz bir şekilde reddedildiği görülmektedir. Bu bağlamda; hak arama 

hürriyeti engellenen, hangi s~bep ve delillerle hangi usüle göre yargılandığım bilmeyen, savunma ve 

adil yargılanma hakkından mahrum bırakılan 100 bini aşkın gerçek ve tüzel kişi için hukuki güvenlik 

ilkesinden bahsedilemeyecektir. 

Oysa Hukuk Devleti İlkesinin olmazsa olmaz koşulu Hukuki Güvenlik İlkesidir. Hukuk devletinin 

en önemli unsuru, vatandaşlarına hukuki güvenliği sağİamasıdır. Hukuk Güvenliği ise; kurallarda 

keyfi değişiklikler yaparak hukuki istikrarı ve belirliliği ortadan kaldıracak kuralların ihdas 

edilmemesi yoluyla bireylerin temel hak ve özgürlüklerini güvence altına alma gerekliliğini ifade 
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eder. Kurallarda Belirlilik ve Öngörülebilirlik, Anayasa'nın 5. maddesiyle "vatandaşların refah, huzur 

ve mutluluk içinde yaşamalarını sağlama, maddi ve manevi varlıklarını geliştirmek için gerekli ortamı 

hazırlama ödevi" ile devlete; vatandaşların mevcut kanunlara olan güvenine saygılı davranma ve bu 

güvenlerini boşa çıkaracak uygulamalardan kaçınma sorumluluğu yükler. 

Tüm bu sebeplerle; Anayasal olarak etkisi ve sonuçları itibariyle olağanüstü hali gerektiren durumlar 

ile sınırlı kalması gereken ORAL KHK'lerinin yarattığı hak ihlallerinin, olağan hukuka sirayet 

etmesini engellemek ve yaşanan mağduriyetlerin tespit ve tazminini sağlamak için gerekli adımların 

atılmasına yönelik bir çalışmanın, parlamento nezdinde kurulacak bir komisyon eliyle yürütülmesi 

elzemdir. 
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2 MENSUR IŞIK MUŞ 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SIDIKTAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

ŞIRNAK 

15 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


